
Motion av Anette Hellström (M) och Johan Nilsson (M) om att omgående 
etablera en ny återvinningscentral i västra Söderort.  

 
Stockholm stad bedriver ett antal återvinningscentraler i kommunen. På återvinningscentralen 
går det att lämna grovavfall, elektronik, vitvaror och farligt avfall.  

2012 kunde staden äntligen inviga Sätra Återvinningscentral efter att behovet och efterfrågan 
på en ytterligare återvinningscentral i Söderort visat sig vara stort. Långa köer vid 
återvinningscentralerna i Högdalen och Östberga minskade benägenheten att återvinna. 
Behovet visade sig vara större än anat och viljan att återvinna har växt med åren – många tider 
har det varit kö ända ut på gatan för att få återvinna sitt avfall i närområdet. 

Sätra Återvinningscentral anlades på mark med tidsbegränsat nyttjande och det har varit känt 
från början. Anledningen är att Ellevio som har tomträtten till marken ska bygga ut sin 
elnätsstation. Därför har det hela tiden varit angeläget för Stockholm stad, som stor markägare 
i området, att hålla en tät dialog med Ellevio om tidpunkten för avflyttning, för att säkerställa 
att en alternativ plats står redo när återvinningsstationen behöver flyttas. 

Tyvärr verkar en brist på dialog med Ellevio ha utmynnat i att Sätra Återvinningscentral nu 
måste stängas i stället för att flyttas.  

Det besked som lämnats från Stockholm Vatten och Avfall är att först 2030 verkar det som att 
en ny återvinningscentral i Sätras närområde kan invigas. Det är orimligt lång tid. Vi anser att 
en ersättare till Sätra Återvinningscentral omedelbart prioriteras och kan öppna någonstans i 
västra Söderort så fort det är möjligt. Går det inte att anlägga en permanent 
återvinningscentral bör en mobil eller tillfällig återvinningscentral etableras.  

 

Därav yrkar vi att Kommunfullmäktige beslutar  

Att  ge berörda bolag och nämnder i uppdrag att snarast säkerställa ökad kapacitet på 
befintliga ÅCV i Söderort och att omgående presentera en permanent eller 
temporär ersättning för Sätra ÅVC som avvecklats. 
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